

Plan obchodów 40. rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki



W 2024 r. mija 40 rocznica zamordowania bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Inauguracja obchodów rozpoczęła się 28 lutego, w rocznicę odprawienia przez ks. Jerzego Popiełuskę pierwszej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu modlitwą o uwolnienie od nienawiści i lęku. I tak codziennie przez 37 tygodni (tyle ile lat żył ks. Jerzy Popiełuszko) aż do listopada (kiedy przypada rocznica jego pogrzebu) o godz. 21:00 przy grobie męczennika będzie odmawiana ta specjalna modlitwa.

Na stronie internetowej:

40rocznica.popieluszko.net.pl można znaleźć informacje o wydarzeniach rocznicowych, które będą organizowane w Polsce i za granicą. W tym miejscu dostępna jest również treść modlitwy, która będzie odmawiana przez 37 tygodni przy grobie Błogosławionego oraz fragmenty jego nauczania z pytaniami do osobistej refleksji.

Organizatorem obchodów jest **Spółeczny Komitet Upamiętnienia 40. Rocznicy Porwania i Męczeńskiej Śmierci Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki**, w skład którego wchodzi m.in.: członkowie rodziny księdza Popiełuszki, dziennikarze, aktorzy, historycy, świadkowie życia, przedstawiciele

władz kościelnych i osoby, którym postać księdza Jerzego jest szczególnie bliska.

Organizatorzy proszą o przesyłanie informacji o wydarzeniach związanych z upamiętnieniem życia i męczeńskiej śmierci ks. Popiełuszki na adres e-mail:

40rocznica@popieluszko.net.pl

XXXI Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” ogłosił rok 2024 Rokiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” będzie współorganizować i uczestniczyć w wydarzeniach upamiętniających rocznicę śmierci Błogosławionego. Wśród których są: Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę, Msza Święta 19 października na warszawskim Żoliborzu, a także duża konferencja naukowa.

Oprócz uroczystości ogólnokrajowych, w regionach również organizowane będą obchody męczeńskiej śmierci patrona NSZZ „Solidarność”. W Rzeszowie, Mielcu i Ropczycach przygotowywane są koncerty, a w Strzyżowie program muzyczno-poetycki, spotkania z siostrą Krystyną - świadkiem życia Błogosławionego, Diecezjalny Duszpasterz Ludzi Pracy organizuje pielgrzymkę szlakiem męczeństwa naszego Patrona, która odbędzie się w dniach 15-16 czerwca 2024 r.

Związkowcy czekają na konkrety

15 lutego 2024 r. doszło do długo oczekiwanego spotkania p. Konrada Fijołka, Prezydenta Miasta Rzeszowa, ze związkami zawodowymi, przede wszystkim NSZZ „Solidarność”. Reprezentacja związkowa była na tyle liczna, że spotkanie przeniesione zostało do sali sesyjnej rzeszowskiego Ratusza. W spotkaniu uczestniczyli także niekierownicy radni Miasta Rzeszowa.

Tak wielka mobilizacja strony związkowej to czytelny sygnał, że urzędnicy Urzędu Miasta oraz pracownicy jednostek, dla których pracodawcą jest Prezydent Miasta Rzeszowa, oczekują konkretów w sprawie wzrostu wynagrodzeń w roku 2024. Podkreślono, że dotychczasowe zapewnienia p. Prezydenta - o zapowiedzianej od kwietnia 2024 r. kwocie 500 zł brutto na etat oraz o poszukiwaniu, do końca stycznia 2024 r., środków finansowych na wzrost wynagrodzeń powyżej tej kwoty - zdecydowanie nie satysfakcjonują pracowników. Podawanie kolejnych terminów „poszukiwań” odebrano jako typową „grę na czas”.

Strona związkowa przypominała także zgłoszone w grudniu, jeszcze przed sesją budżetową Rady Miasta, postulaty:

- zapewnienie w budżecie miasta środków finansowych, które umożliwiłyby 20-procentowy wzrost wynagrodzeń pracowników w porównaniu do 2023 r.;
- wliczenie podwyżek do wynagrodzeń zasadniczych (a nie jak do tej pory w rozbiu - na część wliczaną do wynagrodzenia zasadniczego, a część do dodatku stażowego, czyli tzw. wysługi), co uchroniłoby przed relatywnym spadkiem wartości wynagrodzenia pracowników z długoletnim stażem pracy.

Co do wspomnianych wyżej „poszukiwań” środków padły ze strony p. Prezydenta dwa terminy: 20 lutego - zamknięcie budżetu za 2023 r. po spłynięciu ostatnich raportów, co powinno dać pogląd, jaka jest sytuacja finansowa miasta; 27 lutego - sesja Rady Miasta, podczas której możliwa byłaby korekta wydatków, w tym - jak zrozumiała strona związkowa - wydatków na wzrost wynagrodzeń. Padła nawet pewna kwota podwyżek, ale póki nie ma pewności, że jest ona realna, pozostaje cierpliwie czekać.

To co istotne w wypowiedziach p. Prezydenta, dotyczyło następujących aspektów:

- wzrost wynagrodzeń uwzględniony byłby od marca (nieco niższy) lub od kwietnia (nieco wyższy), bez wyrównania od stycznia; wydaje się, że - zwłaszcza w perspektywie kwietniowych wyborów samorządowych - lepiej mieć wyższe wynagrodzenia wcześniej niż później, dlatego strona związkowa optuje za marcowym terminem podwyżek;
- podwyżki wliczane byłyby do płacy zasadniczej, co byłoby spełnieniem postulatu związkowego, by w ten sposób dowartościować pracowników z długoletnim stażem (a w rzeczywistości, w dłuższej perspektywie, chronić ich wynagrodzenia przed relatywnym spadkiem wartości);
- podwyżki wynagrodzeń byłyby zróżnicowane, przy uwzględnieniu zarówno czynnika stażowego, jak i motywacyjnego; pracę w tym kierunku podjął już zespół roboczy, pytanie tylko czy wypracowanie jakiegoś sensownego i transparentnego modelu jest możliwe w tak krótkim czasie.

Podsumowując, strona związkowa, w tym Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Urzędu Miasta w Rzeszowie, oczekują, że pod koniec lutego, a najpóźniej w pierwszych dniach marca zapadną decyzje o wzroście wynagrodzeń, który satysfakcjonowałby pracowników. Dalsze odwlekanie takich decyzji oznaczałoby lekceważenie i brak dobrej woli.

Radnym Miasta Rzeszowa, rozumiejącym trudną sytuację urzędników samorządowych i pracowników jednostek miejskich, strona związkowa dziękuje za dotychczasowe wsparcie i liczy, że ono nie ustanie, gdy podejmowane będą kluczowe decyzje dotyczące podwyżek wynagrodzeń.

Ze związkowego punktu widzenia skutki braku satysfakcjonujących rozwiązań byłyby trudne do przewidzenia. Spotkanie w Ratuszu pokazało, że cierpliwość pracowników jest na wyczerpaniu, a potencjał do działania i zdolności mobilizacji są ogromne.



Marian Salwik
przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność”
Pracowników Urzędu Miasta w Rzeszowie



Emisja audycji
Zorganizowani mają lepiej
w Radio Via 103,8 FM
we wtorki o godz. 19.15
oraz piątki o godz. 21.30

Audycji można odsłuchać w dowolnym momencie z naszej strony internetowej, a ostatnimi rozmówcami byli:

Piotr Jakubiec - „S” WSK PZL-Rzeszów;
Bogusława Buda - „S” OiW w Rzeszowie;
Roman Jakim - przewodniczący ZR „S”;
Jerzy Bednarz - RI „S”.